
C/5 ~

_____ 1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Brno II  Brno - město i *
S _______ Ztv-tf}1_________________ II H.___________________________

3. K raj: 4. Poř. číslo :

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihomoravský 0 0 9 6

! I 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
« r  ^

*  ^  pensijní ústav

■
 6. Bližší označení umístění památky: '  7/ '  8- vlastr|ílí (správce, trvalý uživatel):

i

i ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a).: 793 KV KSČ

éb *  ̂~~

I 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. 1 jiné výzdoby) :

Úřední budova na parcele sevřené ulicemi Botanická, Bayerova, hlavním průčelím do u lice Burešovy, tvořící závěr ulice Cihlář
ské.Sestává ze t ř í  hlavních č á st í a to z přední č á s t i úřední, která je  obrácena na stranu JV, kde stavební čára byla nejdelší 
a z postranních dvou čá stí bytových. V še st i patrech ústavu jsou rozmístěny úřadovny tak, jak to vyžadoval provoz VPtf,pro kte- 
rý byla stavba navržena, v dvoutraktovém systému. Vstup vestibulem se širokým schodištěm vyrovnávajícím rozdíl terénu a příze
mí. Hlavní spojovací schodiště je  tříramenné s dvěma výtahovými tě lesy  v zrcadle. V koncích chodby jsou dvouramenná schodiště 
o nestejné delce ramen. Hlavni schodiště vybíhá z traktu chodby a spolu se sociálním zařízením po obou stranách tvoří dvorní 
r i s a l i t .  Bytová část navršena jako reserva pro část úřední. Proto byly byty variabilně řešeny, vzhledem k další možnosti vyvo
lené přestavby a připojení k č á s t i  úřední. Vstupy na schodiště jsou situovány z obou bočních u lic  Bayerovy a Botanické. Stavba 
byla navržena jako betonová kostra p ilířové soustavy s výplňovým zdivém tak, aby nebyla patrna navenek rozdílnost použitých 
hmot. Přízemí tvoří jakousi podnož pod 5 ostatními patry^ které na ni dosedají odstupem v patře prvním. Jednoduchá fasáda je 
charakteristická dvoukřídlovými okny s meziokenními p i l í ř i  v dlouhých horizontálách.
Materiál ; železový beton, c ih la , sklo, obklady; krytina : dlažby.

10. Časové, slohové a autorské určeni: 11. Památkové movité zařízeni:

1931 -  1932 , Emil Králík
viz soupis movitých památek

S t 204-12752-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Velkoryse po jatá  adm inistrativní budova monumentálního účinu, dílo Architakt SIA 1955
arch. Emila Králíka ( 1931 -  1932 ) .

viz sbírka příloh

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Drobnější úpravy pro náročnější provoz. ident.sníjfcefc-  n eg .č ís. : 9371
e

• f í:
viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Administrativní budova KV KSČ

I A12 191 . „viz sbírka příloh
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Bohumil Samek - 9 .5 .1 9 6 3  
Milan Kříž -  3 0 .1 .1 9 6 5

19. Záznam doplňkových listů:


